АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

22.10.2024                                       Тамбов                                                  №1376

Об  итогах  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников
по немецкому языку среди учащихся общеобразовательных организаций
города Тамбова в 2024/2025 учебном году

В  соответствии  с  Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады
школьников,  утвержденным  приказом  Министерства  просвещения
Российской  Федерации  от  27.11.2020  №678  «Об  утверждении  Порядка
проведения  всероссийской  олимпиады  школьников»  (с  изменениями
от 16.08.2021 №565,  от  14.02.2022 №73,  от  26.01.2023 №55,  от  05.09.2024
№528),  приказами министерства образования и науки Тамбовской области
от 27.08.2024  №2934  (с  изменениями  от  05.09.2024  №3013,  от  24.09.2024
№3154) «Об организации проведения школьного и муниципального этапов
всероссийской  олимпиады  школьников  в  2024/2025  учебном  году
на территории Тамбовской области», комитета образования администрации
города Тамбова от 21.08.2024 №1027 (с изменениями от 27.08.2024 №1187)
«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории городского округа -  город Тамбов в 2024/2025
учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  результаты  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников  по  немецкому  языку в  2024/2025  учебном  году  согласно
приложению 1.

2.  Установить  количество  баллов,  необходимое  для  участия
на муниципальном  этапе  всероссийской  олимпиады  школьников  в  городе
Тамбове в 2024/2025 учебном году, для каждого класса по немецкому языку
согласно приложению 2.

Исполняющий обязанности
председателя комитета образования                                       Л.А. Вановская

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html

2

РЕЗУЛЬТАТЫ
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по немецкому языку
в 2024/2025 учебном году

МАОУ СОШ №2

№
 п

/п

Фамилия Имя Отчество

К
л

ас
с

Фамилия, имя, отчество учителя

Р
ез

ул
ьт

ат

Р
ей

ти
н

го
во

е
м

ес
то Статус

участника

1 Рязанцева Валерия Вячеславовна 8 самоподготовка 36 1 Участник

МАОУ «Гимназия №12 имени Г.Р.Державина»

№
 п

/п

Фамилия Имя Отчество

К
л

ас
с

Фамилия, имя, отчество учителя

Р
ез

ул
ьт

ат

Р
ей

ти
н

го
во

е
м

ес
то Статус

участника

1 Антонова Аврора Сергеевна 6 Машкова Анна Олеговна 26 1 Участник
2 Пустотина Алевтина Артемовна 6 Машкова Анна Олеговна 25 2 Участник
3 Михалева Мария Владимировна 6 Машкова Анна Олеговна 23 3 Участник
4 Комлев Артем Андреевич 6 Машкова Анна Олеговна 21 4 Участник

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом комитета образования
от 22.10.2024 № 1376

3

5 Черепанов Андрей Константинович 6 Машкова Анна Олеговна 21 4 Участник
6 Шарапова Анастасия Александровна 6 Машкова Анна Олеговна 20 5 Участник
7 Валяева Пелагея Алексеевна 6 Машкова Анна Олеговна 19 6 Участник
8 Глодева Мария Дмитриевна 6 Машкова Анна Олеговна 18,5 7 Участник
9 Баранова Полина Андреевна 6 Машкова Анна Олеговна 17,5 8 Участник
10 Комбаров Константин Александрович 6 Машкова Анна Олеговна 14 9 Участник
11 Комбаров Арсений Александрович 6 Машкова Анна Олеговна 10 10 Участник
12 Криворучко Егор Алексеевич 7 Королева Дарья Николаевна 33,5 1 Участник
13 Айдамирова Мария Теймуровна 7 Машкова Анна Олеговна 33 2 Участник
14 Кочнова Валерия Сергеевна 7 Машкова Анна Олеговна 31,5 3 Участник
15 Винокурова Юлия Витальевна 7 Машкова Анна Олеговна 30 4 Участник
16 Кулигина Анастасия Антоновна 7 Королева Дарья Николаевна 26 5 Участник
17 Селянская Агата Алексеевна 7 Машкова Анна Олеговна 26 5 Участник
18 Солотина Валерия Евгеньевна 8 Королева Дарья Николаевна 46 1 Участник
19 Беляева Софья Павловна 8 Королева Дарья Николаевна 45 2 Участник
20 Фёдорова Алиса Васильевна 8 Королева Дарья Николаевна 37,5 3 Участник
21 Вездецкая Ульяна Максисовна 8 Королева Дарья Николаевна 34,5 4 Участник
22 Полякова Вера Павловна 8 Королева Дарья Николаевна 33,5 5 Участник
23 Анохина Екатерина Дмитриевна 8 Королева Дарья Николаевна 33 6 Участник
24 Неплюева Ева Викторовна 8 Королева Дарья Николаевна 30,5 7 Участник
25 Крутых Олег Максимович 8 Королева Дарья Николаевна 25,5 8 Участник
26 Гардиков Кирилл Алексеевич 9 Машкова Анна Олеговна 34 1 Участник
27 Платова Эмилия Камильевна 9 Машкова Анна Олеговна 20,5 2 Участник
28 Тянькова Виктория Алексеевна 9 Королева Дарья Николаевна 20,5 2 Участник
29 Андриянова Анна Александровна 9 Машкова Анна Олеговна 19 3 Участник
30 Никонова Варвара Романовна 9 Машкова Анна Олеговна 16 4 Участник
31 Халаим Таисия Сергеевна 10 Королева Дарья Николаевна 20 1 Участник
32 Золотова Кристина Руслановна 10 Королева Дарья Николаевна 14 2 Участник
33 Ольшанская Нора Игоревна 11 Королева Дарья Николаевна 62,5 1 Победитель
34 Мнацаканян Арина Эдуардовна 11 Королева Дарья Николаевна 16 2 Участник

4

МАОУ «Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации А.М.Кузьмина»

№
 п

/п

Фамилия Имя Отчество

К
л

ас
с

Фамилия, имя, отчество учителя

Р
ез

ул
ьт

ат

Р
ей

ти
н

го
во

е
м

ес
то Статус

участника

1 Томилина Мария Сергеевна 5 самоподготовка 27 1 участник
2 Фидарова Анастасия Владимировна 5 самоподготовка 20 2 участник
3 Морозов Владислав Андреевич 9 Пожилова Виктория Евгеньевна 23 1 участник

МАОУ «Лицей №29»

№
 п

/п

Фамилия Имя Отчество

К
л

ас
с

Фамилия, имя, отчество учителя

Р
ез

ул
ьт

ат

Р
ей

ти
н

го
во

е
м

ес
то Статус

участника

1 Букин Матвей Алексеевич 5 Юдина Татьяна Евгеньевна 45 1 Победитель
2 Копылов Семён Максимович 5 Нагинайлова Ольга Николаевна 40 2 Участник
3 Шелуханов Прохор Витальевич 5 Юдина Татьяна Евгеньевна 29,5 3 Участник
4 Енговатова Вероника Андреевна 5 Широкова Виктория Олеговна 29 4 Участник
5 Казулин Савва Александрович 5 Юдина Татьяна Евгеньевна 21 5 Участник
6 Насонова Екатерина Олеговна 5 Нагинайлова Ольга Николаевна 21 5 Участник
7 Хаустов Тимур Русланович 5 Нагинайлова Ольга Николаевна 21 5 Участник
8 Шиндяпин Никита Максимович 5 Юдина Татьяна Евгеньевна 17 6 Участник
9 Акимова Мария Михайловна 5 Широкова Виктория Олеговна 16 7 Участник
10 Панова Мария Алексеевна 5 Нагинайлова Ольга Николаевна 15 8 Участник
11 Малина Марианна Олеговна 5 Широкова Виктория Олеговна 9 9 Участник
12 Михайличенко Матвей Андреевич 6 Ягодницена Елена Александровна 54,5 1 Победитель

5

13 Яковлев Матвей Юрьевич 6 Нагинайлова Ольга Николаевна 48 2 Призер
14 Трубников Павел Сергеевич 6 Нагинайлова Ольга Николаевна 34 3 Участник
15 Козодаева Анастасия Александровна 6 Нагинайлова Ольга Николаевна 31 4 Участник
16 Волостных Михаил Александрович 6 Нагинайлова Ольга Николаевна 27,5 5 Участник
17 Краснова Анастасия Николаевна 6 Юдина Татьяна Евгеньевна 27 6 Участник
18 Трофимова Екатерина Максимовна 6 Нагинайлова Ольга Николаевна 25 7 Участник
19 Белоусова Ульяна Михайловна 6 Нагинайлова Ольга Николаевна 23 8 Участник
20 Трунова Александра Алексеевна 6 Нагинайлова Ольга Николаевна 23 8 Участник
21 Веклич Алёна Дмитриевна 6 Ягодницена Елена Александровна 21 9 Участник
22 Касьянова Милана Павловна 6 Нагинайлова Ольга Николаевна 20 10 Участник
23 Харланов Вадим Борисович 6 Нагинайлова Ольга Николаевна 18 11 Участник
24 Ломакина Варвара Антоновна 7 Хоменко Валентина Германовна 75 1 Победитель
25 Минаева Алёна Игоревна 7 Хоменко Валентина Германовна 66 2 Призер
26 Пчелинцева Дарья Романовна 7 Выставкина Ольга Олеговна 66 2 Призер
27 Зимина Софья Алексеевна 7 Хоменко Валентина Германовна 59 3 Призер
28 Толстова Ульяна Сергеевна 7 Хоменко Валентина Германовна 55 4 Участник
29 Евстратова Эмилия Дмитриевна 7 Хоменко Валентина Германовна 52 5 Участник
30 Скворцова Татьяна Алексеевна 7 Выставкина Ольга Олеговна 52 5 Участник
31 Инякина  Дарья Алексеевна 7 Выставкина Ольга Олеговна 50 6 Участник
32 Жданов Александр Сергеевич 7 Выставкина Ольга Олеговна 48 7 Участник
33 Шкурин Дмитрий Эдуардович 7 Хоменко Валентина Германовна 48 7 Участник
34 Тётушкина Яна Алексеевна 7 Хоменко Валентина Германовна 47 8 Участник
35 Сучков Артём Дмитриевич 7 Выставкина Ольга Олеговна 46 9 Участник
36 Порошина  Валерия  Руслановна 7 Выставкина Ольга Олеговна 43 10 Участник
37 Лейман Мирослав Романович 7 Хоменко Валентина Германовна 38 11 Участник
38 Калмыкова Елизавета Игоревна 7 Выставкина Ольга Олеговна 37 12 Участник
39 Зимин Андрей Александрович 7 Хоменко Валентина Германовна 36 13 Участник
40 Яковлева Алина Андреевна 7 Выставкина Ольга Олеговна 35 14 Участник
41 Юдаева Анастасия Владимировна 7 Хоменко Валентина Германовна 34 15 Участник
42 Четырин  Владимир  Алексеевич 7 Выставкина Ольга Олеговна 27 16 Участник
43 Перов Денис  Николаевич 7 Выставкина Ольга Олеговна 25 17 Участник
44 Васильева Дарья Александровна 7 Выставкина Ольга Олеговна 23 18 Участник

6

45 Зуйков Ярослав Дмитриевич 7 Хоменко Валентина Германовна 21 19 Участник
46 Незнанова Полина Дмитриевна 7 Хоменко Валентина Германовна 21 19 Участник
46 Мордовин Владимир Сергеевич 7 Выставкина Ольга Олеговна 20 20 Участник
48 Карелина Виктория Дмитриевна 8 Халикова Мария Вячеславовна 76 1 Победитель
49 Грачёва Софья Александровна 8 Халикова Мария Вячеславовна 60 2 Призёр
50 Сосульников Дмитрий Фёдорович 8 Партыка Мария Олеговна 57 3 Призёр
51 Бедина София Александровна 8 Партыка Мария Олеговна 51 4 Участник
52 Самодурова Алина Андреевна 8 Партыка Мария Олеговна 50 5 Участник
53 Дубровина Анна Никитична 8 Партыка Мария Олеговна 48 6 Участник
54 Саталкина Анастасия Алексеевна 8 Хоменко Валентина Германовна 48 6 Участник
55 Семёнова Василиса Ивановна 8 Хоменко Валентина Германовна 48 6 Участник
56 Ярыгина Мария Леонидовна 8 Партыка Мария Олеговна 47 7 Участник
57 Зебрев Иван Николаевич 8 Хоменко Валентина Германовна 46 8 Участник
58 Ряховских Даниил Игоревич 8 Партыка Мария Олеговна 43 9 Участник
59 Дробышева Елена Андреевна 8 Хоменко Валентина Германовна 34 10 Участник
60 Леденков Дмитрий Денисович 8 Хоменко Валентина Германовна 33 11 Участник
61 Котов Никита Юрьевич 8 Партыка Мария Олеговна 32 12 Участник
62 Бердеева Алина Ильдусовна 8 Партыка Мария Олеговна 21 13 Участник
63 Домнышева Арина Сергеевна 9 Бубнова Елена Николаевна 44 1 Участник
64 Панферова Юлия Алексеевна 9 Бубнова Елена Николаевна 43 2 Участник
65 Полякова Полина Сергеевна 9 Мызникова Ульяна Сергеевна 43 2 Участник
66 Кленина Ольга Вадимовна 9 Мызникова Ульяна Сергеевна 42 3 Участник
67 Кудинова Александра Павловна 9 Халикова Мария Вячеславовна 42 3 Участник
68 Быстров Егор Вадимович 9 Мызникова Ульяна Сергеевна 40 4 Участник
69 Карнаухова Марианна Олеговна 9 Мызникова Ульяна Сергеевна 35 5 Участник
70 Мамрашова Камила Тедовна 9 Мызникова Ульяна Сергеевна 29 6 Участник
71 Нестерова Милана Михайловна 9 Верещагина Наталья Сергеевна 28 7 Участник
72 Рубцова Марина Станиславовна 9 Халикова Мария Вячеславовна 28 7 Участник
73 Галямина Софья Аркадьевна 9 Бубнова Елена Николаевна 27 8 Участник
74 Кривова Елизавета Владимировна 9 Бубнова Елена Николаевна 25 9 Участник
75 Куприн Арсений Александрович 9 Мызникова Ульяна Сергеевна 22 10 Участник
76 Куприн Всеволод Александрович 9 Мызникова Ульяна Сергеевна 22 10 Участник

7

77 Путина Мария Сергеевна 9 Верещагина Наталья Сергеевна 22 10 Участник
78 Котова Вероника Алексеевна 9 Верещагина Наталья Сергеевна 10 11 Участник
79 Прокина Софья Дмитриевна 10 Бубнова Елена Николаевна 66 1 Победитель
80 Сидельникова Полина  Евгеньевна 10 Бубнова Елена Николаевна 66 1 Победитель
81 Шлыкова Дарья Алексеевна 10 Бубнова Елена Николаевна 62 2 Призер
82 Турлакова Иоланта  Денисовна 10 Бубнова Елена Николаевна 61 3 Призер
83 Поминова Мария Владимировна 10 Бубнова Елена Николаевна 60 4 Участник
84 Карташов Дмитрий Олегович 10 Бубнова Елена Николаевна 56 5 Участник
85 Синица Софья Валерьевна 10 Бубнова Елена Николаевна 56 5 Участник
86 Вольнова Мария Романовна 10 Бубнова Елена Николаевна 54 6 Участник
87 Мартынов Максим Дмитриевич 10 Бубнова Елена Николаевна 54 6 Участник
88 Перов Артём Николаевич 10 Бубнова Елена Николаевна 53 7 Участник
89 Астахова Алина Сергеевна 10 Бубнова Елена Николаевна 49 8 Участник
90 Филатов Никита Александрович 10 Бубнова Елена Николаевна 49 8 Участник
91 Бубнов Константин Иванович 10 Бубнова Елена Николаевна 34 9 Участник
92 Лазарева Эвелина Владимировна 10 Бубнова Елена Николаевна 29 10 Участник
93 Мокеров Егор Романович 10 Бубнова Елена Николаевна 22 11 Участник
94 Юдакова Дарья Дмитриевна 11 Верещагина Наталья Сергеевна 48 1 Победитель
95 Субботина Виктория Андреевна 11 Верещагина Наталья Сергеевна 44 2 Участник
96 Гусев Родион Олегович 11 Верещагина Наталья Сергеевна 33 3 Участник
97 Белевитин Станислав Олегович 11 Верещагина Наталья Сергеевна 29 4 Участник
98 Холодилина Елена Николаевна 11 Верещагина Наталья Сергеевна 29 4 Участник
99 Подмосковнов Лев Павлович 11 Верещагина Наталья Сергеевна 19 5 Участник

1

Приложение 2
к приказу комитета образования
от 22.10.2024 №1376

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ,
необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников в городе Тамбове в 2024/2025 учебном году,
для каждого класса по немецкому языку

Предмет Классы
Количество баллов,

необходимое для участия
на муниципальном этапе

Немецкий язык

7 класс 25

8 класс 21

9 класс 20

10 класс 20

11 класс 16